
 
 

 
 

COMUNE DI FONTANILE 
Provincia di Asti 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1  

 
OGGETTO: 
Attribuzione incarico di elevata qualificazione per il servizio finanziario al 
funzionario dott.ssa Chiara Zogo 
 
 

L’anno 2023, il giorno 5, del mese di gennaio, 
 

I L  S I N D A C O 

 
VISTO il regolamento approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 

11/05/2019 che disciplina i criteri per il conferimento, la graduazione e la revoca delle 

posizioni organizzative; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili 

degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’articolo 109 dello stesso decreto, 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

 

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 possono essere attribuite ai 

responsabili degli uffici o dei servizi; 

 



VISTO il CCNL del 16 dicembre 2022, artt. 16 e seguenti, che disciplinano gli incarichi di 

elevata qualificazione (precedentemente denominate posizioni organizzative, cfr. art. 13 CCNL 

21 maggio 2018); 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 2022, con la quale veniva approvata la 

convenzione di gestione del servizio finanziario tra il Comune di Fontanile e l’Unione di 

comuni “Comunità collinare Vigne e Vini”; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al conferimento di incarico di elevata qualificazione 

alla Dott.ssa Chiara Zogo, assunta a tempo indeterminato dall’Unione di comuni “Comunità 

collinare Vigne e Vini” e appartenente all’area funzionari, ritenuta in possesso dei requisiti 

culturali, delle attitudini e della capacità professionale compatibili con la natura e le 

caratteristiche dei programmi da realizzare; 

 

VISTA la scheda con la quale il Segretario comunale ha effettuato la graduazione dell’incarico di 

elevata qualificazione del servizio finanziario sulla base del regolamento di Giunta comunale n. 

28 del 2019 e che tale graduazione tiene conto delle effettive ore prestate dalla dott.ssa Chiara 

Zogo presso l’ente e delle responsabilità connesse alla sua carica; 

 

DISPONE 

 

1) di conferire per il periodo dal 5/1/2023 al 31/12/2023 l’incarico di elevata qualificazione del 

servizio finanziario al funzionario dott.ssa Chiara Zogo; 

2) di attribuire alla dipendente, vista la graduazione dell’incarico effettuata dal Segretario 

comunale, una retribuzione di posizione pari a € 2.084,00; 

3) di attribuire alla dipendente, ai sensi dell’art. 23, comma 5, del CCNL 16/12/2022 una 

maggiorazione della retribuzione di posizione pari a € 626,00; 

4) di riconoscere alla dott.ssa Chiara Zogo la percezione della retribuzione di risultato, 

condizionata al raggiungimento degli obiettivi assegnatile annualmente, nella misura del 15% 

ai sensi dell’art. 17 CCNL 16/12/2022. 

 Il Sindaco 
Sandra Balbo 

 


